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　　　       ２０２０年度収支予算書

　　２０２０年４月１日　から　２０２１年３月３１日　まで

公益社団法人　日本防犯設備協会 （単位：円）

科　　　　目 当年度予算額 前年度予算額 増減 備考

Ⅰ  一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1) 経常収益

① 入会金収入 500,000 500,000 0

正会員入会金 400,000 400,000 0

準会員入会金 100,000 100,000 0

② 会費収入 40,860,000 40,900,000 △ 40,000

正会員会費 31,480,000 31,440,000 40,000

準会員会費 9,080,000 9,060,000 20,000

賛助会員会費 300,000 400,000 △ 100,000

③ 出版物収入 4,030,000 4,124,000 △ 94,000

頒布収入 1,380,000 1,360,000 20,000

会報広告収入 1,858,000 1,858,000 0

バナー広告収入 792,000 906,000 △ 114,000

④ 雑収入 1,672,000 1,677,000 △ 5,000

特別会費収入 1,670,000 1,670,000 0

受取利息 2,000 7,000 △ 5,000

雑収入 0 0 0

⑤ 事業収入 77,863,000 78,011,000 △ 148,000

防犯設備士制度事業収入 68,651,000 67,933,000 718,000

講習受講料 37,340,000 36,196,000 1,144,000

試験料 14,713,000 14,114,000 599,000

資格証交付料 5,665,000 6,026,000 △ 361,000

証書発行料 877,000 899,000 △ 22,000

資格更新料 7,460,000 10,698,000 △ 3,238,000

その他収入 2,596,000 0 2,596,000

総合防犯設備士制度事業収入 3,127,000 1,743,000 1,384,000

講習受講料 872,000 432,000 440,000

試験料 759,000 324,000 435,000

資格証交付料 440,000 110,000 330,000

証書発行料 66,000 7,000 59,000

資格更新料 990,000 870,000 120,000

優良防犯機器認定制度事業収入 6,085,000 8,335,000 △ 2,250,000

事業者審査料 810,000 565,000 245,000

機器審査料 3,475,000 5,770,000 △ 2,295,000

LED防犯灯認定ﾏｰｸ使用料 1,800,000 2,000,000 △ 200,000

経常収益計 124,925,000 125,212,000 △ 287,000

(2) 経常費用

① 事業費 111,739,629 111,574,584 165,045

役員報酬 11,209,580 11,209,580 0

職員給与手当 24,685,453 26,082,066 △ 1,396,613

退職給付費 1,321,863 1,319,960 1,903

法定福利費 3,397,853 3,419,725 △ 21,872

福利厚生費 104,608 95,098 9,510

旅費交通費 4,648,366 5,238,977 △ 590,611

通信運搬費 3,745,827 3,803,651 △ 57,824

什器備品費 98,000 98,000 0

消耗品費 579,180 554,680 24,500

修繕費 1,275,957 1,283,797 △ 7,840

印刷製本費 18,536,255 15,348,574 3,187,681

会場費 7,724,000 7,444,000 280,000

会議費 1,901,000 1,969,000 △ 68,000

諸会議費 177,380 155,820 21,560



公益社団法人　日本防犯設備協会 （単位：円）

科　　　　目 当年度予算額 前年度予算額 増減 備考

資料収集費 304,000 554,000 △ 250,000
研修開催費 180,000 260,000 △ 80,000
展示費 0 0 0
広報活動費 0 0 0
原稿料 120,000 180,000 △ 60,000
委託費 11,579,000 12,184,000 △ 605,000
委員会雑費 105,000 520,000 △ 415,000

事業調査費 0 0 0

損料借料 630,140 677,180 △ 47,040

水道光熱費 588,000 584,079 3,921

賃借料 8,084,984 7,691,025 393,959

役務料 258,720 256,760 1,960

減価償却費 5,691,450 5,339,950 351,500

租税公課 2,385,158 3,313,306 △ 928,148

雑費 2,407,855 1,991,356 416,499

② 管理費 11,060,371 11,525,416 △ 465,045

役員報酬 2,781,420 2,781,420 0

職員給与手当 2,145,547 2,266,934 △ 121,387

退職給付費 68,137 68,040 97

法定福利費 175,147 176,275 △ 1,128

福利厚生費 5,392 4,902 490

旅費交通費 89,634 101,023 △ 11,389

通信運搬費 76,173 77,349 △ 1,176

什器備品費 2,000 2,000 0

消耗品費 11,820 11,320 500

修繕費 26,043 26,203 △ 160

印刷製本費 36,745 30,426 6,319

諸会議費 3,620 3,180 440

損料借料 12,860 13,820 △ 960

水道光熱費 12,000 11,921 79

賃借料 165,016 156,975 8,041

役務料 5,280 5,240 40

減価償却費 299,550 281,050 18,500

総会費 3,320,000 3,679,000 △ 359,000

理事会費 61,000 24,000 37,000

諸謝金 714,000 775,000 △ 61,000

交際費 434,000 434,000 0

諸会費 166,000 116,000 50,000

協賛金 300,000 300,000 0

租税公課 99,842 138,694 △ 38,852

雑費 49,145 40,644 8,501

③ 予備費 2,000,000 2,000,000 0

予備費 2,000,000 2,000,000 0

経常費用計 124,800,000 125,100,000 △ 300,000

当期経常増減額 125,000 112,000 13,000

２．経常外増減の部

① 経常外増減額

なし

一般正味財産増減額 125,000 112,000 13,000

一般正味財産期首残高 73,504,199 73,392,199 112,000

一般正味財産期末残高 73,629,199 73,504,199 125,000

Ⅱ  指定正味財産増減の部

なし

Ⅲ  正味財産期末残高

正味財産期末残高 73,629,199 73,504,199 125,000



収支予算の事業区分経理の内訳表
　　　　　　公益社団法人　日本防犯設備協会

２０２０年４月１日　から　２０２１年３月３１日　まで （単位：円）

公１ 小計 収１ 他１ 他２ 小計 法人会計 合計

科　　　　目

委員会活動、防
犯設備士制度事
業、優良防犯機
器制度事業、セミ

ナー

出版頒布
広報活動、会報

発行
関係諸団体との

連携

Ⅰ  一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1) 経常収益

① 入会金収入

正会員入会金 200,000 200,000 68,000 46,000 114,000 86,000 400,000

準会員入会金 50,000 50,000 17,000 11,500 28,500 21,500 100,000

② 会費収入

正会員会費 15,740,000 15,740,000 5,327,829 3,148,000 8,475,829 7,264,171 31,480,000

準会員会費 4,540,000 4,540,000 1,543,600 1,044,200 2,587,800 1,952,200 9,080,000

賛助会員会費 150,000 150,000 51,000 34,500 85,500 64,500 300,000

③ 出版物収入

頒布収入 1,380,000 1,380,000 1,380,000

会報広告収入 1,858,000 1,858,000 1,858,000

バナー広告収入 792,000 792,000 792,000

④ 雑収入

特別会費収入 1,670,000 1,670,000

受取利息 2,000 2,000

雑収入

⑤ 事業収入

防犯設備士制度事業収入

講習受講料 37,340,000 37,340,000 37,340,000

試験料 14,713,000 14,713,000 14,713,000

資格証交付料 5,665,000 5,665,000 5,665,000

証書発行料 877,000 877,000 877,000

資格更新料 7,460,000 7,460,000 7,460,000

その他収入 2,596,000 2,596,000 2,596,000

総合防犯設備士制度事業収入

講習受講料 872,000 872,000 872,000

試験料 759,000 759,000 759,000

資格証交付料 440,000 440,000 440,000

証書発行料 66,000 66,000 66,000

資格更新料 990,000 990,000 990,000

優良防犯機器認定制度事業収入

事業者審査料 810,000 810,000 810,000

機器審査料 3,475,000 3,475,000 3,475,000

LED防犯灯認定ﾏｰｸ使用料 1,800,000 1,800,000 1,800,000

経常収益計 98,543,000 98,543,000 1,380,000 9,657,429 4,284,200 15,321,629 11,060,371 124,925,000

(2) 経常費用

① 事業費

役員報酬 10,244,138 10,244,138 129,192 449,131 387,119 965,442 11,209,580

職員給与手当 22,806,642 22,806,642 241,957 938,677 698,177 1,878,811 24,685,453

退職給付費 1,224,704 1,224,704 12,366 48,706 36,087 97,159 1,321,863

法定福利費 3,148,106 3,148,106 31,785 125,198 92,764 249,747 3,397,853

福利厚生費 96,919 96,919 979 3,854 2,856 7,689 104,608

旅費交通費 3,800,050 3,800,050 57,100 122,832 668,384 848,316 4,648,366

通信運搬費 3,148,818 3,148,818 208,525 357,063 31,421 597,009 3,745,827

什器備品費 91,416 91,416 864 3,320 2,400 6,584 98,000

消耗品費 540,271 540,271 5,109 19,614 14,186 38,909 579,180

修繕費 1,190,242 1,190,242 11,253 43,211 31,251 85,715 1,275,957

印刷製本費 12,722,805 12,722,805 2,451,602 3,361,848 5,813,450 18,536,255

会場費 7,724,000 7,724,000 7,724,000

会議費 1,901,000 1,901,000 1,901,000

諸会議費 165,464 165,464 1,564 6,007 4,345 11,916 177,380

資料収集費 304,000 304,000 304,000

研修開催費 180,000 180,000 180,000

展示費

広報活動費

原稿料 120,000 120,000 120,000

委託費 11,579,000 11,579,000 11,579,000

委員会雑費 105,000 105,000 105,000

事業調査費

損料借料 587,808 587,808 5,557 21,340 15,435 42,332 630,140

水道光熱費 548,500 548,500 5,186 19,913 14,401 39,500 588,000

賃借料 7,541,856 7,541,856 71,303 273,805 198,020 543,128 8,084,984

役務料 241,340 241,340 2,282 8,762 6,336 17,380 258,720

減価償却費 4,792,800 4,792,800 299,550 599,100 898,650 5,691,450

租税公課 2,239,128 2,239,128 48,677 97,353 146,030 2,385,158

雑費 2,246,102 2,246,102 21,235 81,544 58,974 161,753 2,407,855

② 管理費

役員報酬 2,781,420 2,781,420

職員給与手当 2,145,547 2,145,547

退職給付費 68,137 68,137

法定福利費 175,147 175,147

福利厚生費 5,392 5,392

旅費交通費 89,634 89,634

通信運搬費 76,173 76,173

什器備品費 2,000 2,000

消耗品費 11,820 11,820

修繕費 26,043 26,043

印刷製本費 36,745 36,745

諸会議費 3,620 3,620

損料借料 12,860 12,860

水道光熱費 12,000 12,000

賃借料 165,016 165,016

役務料 5,280 5,280

減価償却費 299,550 299,550

総会費 3,320,000 3,320,000

理事会費 61,000 61,000

諸謝金 714,000 714,000

交際費 434,000 434,000

諸会費 166,000 166,000

協賛金 300,000 300,000

租税公課 99,842 99,842

雑費 49,145 49,145

③ 予備費

予備費 2,000,000 2,000,000 2,000,000

経常費用計 101,170,109 101,170,109 3,606,086 6,701,278 2,262,156 12,569,520 11,060,371 124,800,000

当期経常増減額 △ 2,627,109 △ 2,627,109 △ 2,226,086 2,956,151 2,022,044 2,752,109 125,000

２．経常外増減の部

① 経常外増減額

他会計振替額 2,091,907 2,091,907 △ 1,181,126 △ 910,780 △ 2,091,907

一般正味財産増減額 △ 535,202 △ 535,202 △ 2,226,086 1,775,025 1,111,264 660,202 125,000

一般正味財産期首残高 73,504,199

一般正味財産期末残高 73,629,199

Ⅱ  指定正味財産増減の部

なし

Ⅲ  正味財産期末残高

正味財産期末残高 73,629,199

公益目的事業会計 収益事業等会計
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